



shahraranews.ir



زیبایی های کشف رود کشف می شود

حرف اول



معصومه فرمانی کیا
دبیر شهر آرمحل

عرض جاده به اندازه گذر ۲ ماشین جا دارد. فضای اطراف تا چشم کار می کند، بیابان است، اما قرار است به زودی تفرجگاه شود.

چند وقت قبل یکی از ساکنان همین حوالی از فضای اطراف کشف رود در گذشته تعریف می کرد که تا چشم کار می کرد، جنگل بود و رودخانه خروشان و آب این منطقه تا زانوی آدم می رسید. پاکی و تمیزی آسمان اطرافش چشم را می گرفت. بهار، آدم ها زیر تابش آفتاب شاد و خندان می نشستند و دل می سپردند به صدای دل نواز پرند ه ها.

راننده با حیرت و به گونه ای از روزگار گذشته تعریف می کرد که انگار دارد از یک تابلو نقاشی وصف نا پذیر حرف می زند.

لا به لای حرف هایش عشق زندگی کردن در آن روزها را می شد فهمید؛ آن قدر که آدم دلش می خواست زمان را به عقب برگرداند تا فرصت دوباره زندگی کردن داشته باشد.

می گفت گاوهای سفید و سیاه و قهوه ای کنار رودخانه ای که آب آن از زانو به بالاتر می آمد، می چریدند، کنار آفتابی درخشان که در مرغزارهای سبزی می تابید و اهالی روستاهای اطراف هم کار می کردند و هم تفریح.

زیبایی در فروردین و اردیبهشت به غایتش می رسید. رودخانه پر آب و خروشان بود و از آنجا تا روستاهای اطراف فاصله ای نبود. با این حال، آن هایی که دام به چرا آورده بودند، ترجیح می دادند هم گله را بچرانند و هم از دل رودخانه ماهی بگیرند و به سیخ کشند و کبابش کنند و ظهرهای دل چسب کشف رود را با چرت زیر سایه درخت ها شیرین تر کنند.

بعضی از اهالی روستاهای اطراف سبدهای بزرگی داشتند و افراد از افتاده و سالمند را با آن حمل می کردند. مرد شیرین و گوارا حرف می زد. می دانستم اگر آن ها را در این سطرها بیاورم، خیلی ها آرزو می کنند روستاهای آن سمت کشف را ببینند و نیز توتق ترده های ایوان چوبی خانه های روستایی که بزرگ بود و منظره ای تماشایی داشت.

آدم دلش می خواهد عصرهای پاییزی روی صندلی معلق بنشیند و همین طور که نرم نرم لیوان چای در دستش را مزمزمه می کند، از هوای آنجا که فاصله ای با کشف نداشت، لذت ببرد.

مسئول بخش سامان دهی کشف رود که خبر احداث تفرجگاه این حوالی را می دهد، دلم هوای ایوان های چوبی خانه های روبه روی باغ ها را می کند. آدم می تواند در سایه این همه آرامش گوشه ای دنج پیدا کند و در سکوت چند دقیقه ای محو تماشا شود.

آن وقت می شود صبح های زود با صدای ماغ بلندی از خواب بلند شوی، درون لایه غلیظ و سفیدی که همه جا را پوشانده است، قدم بزنی و از صدای ریز باران لذت ببری و همراهش آواز بخوانی.

خبیر تبدیل کشف رود به تفرجگاه حال خیلی ها را خوب کرد؛ اینکه صبح های جمعه نخواهی این همه راه را تا قسمت های بالای شهر گز کنی. می توانی کفش و عینک و کوله ات را همراه بیاوری و دم غروب را لایه لای درخت ها کنار رود راه بروی و لذتت را ببری. ■

مدرسه ایوب فرشتیان توانسته است در فضای مجازی ارتباط خوبی با دانش آموزان و اولیا برقرار کند

خدمت شاد در بستر شاد



مدرسه ابتدایی ایوب فرشتیان در ۲ بخش آموزشی دختران و پسران، رتبه برتر مدارس در قطب ۳ ناحیه ۵ را از آن خود کرد. این امتیاز به واسطه حضور آموزگاران با سابقه و پرتجربه ای است که در یک سال گذشته بیشترین تلاش را در فضای مجازی و شاد برای تدریس داشته اند.

مریم امینی، فریبا طهماسبی و راضیه جعفری، به عنوان آموزگاران برتر در این دوره معرفی شدند و همین موضوع بهانه ای برای حضور گزارشگر ما در جمع صمیمانه آن ها شد.

● کرونا و پیچیدگی های کار آموزشی

حمیده رزاقی، مدیر مدرسه که در این مدت تلاش کرده است با حل مشکلات در فضای آموزشی جدید، همراه تک تک آموزگاران مدرسه در ۲ نوبت صبح و عصر باشد، می گوید: هرکس یک مجموعه کوچک آموزشی را اداره کرده باشد، پیچیدگی کار آموزش و پرورش را حس می کند، به ویژه در ایام کرونایی که سختی کار چند برابر است. آن هم آموزش برای دانش آموزانی که دوره ابتدایی را می گذرانند و هنوز در تب و تاب بازی ها و شیطنت های کودکانه اند و نشانند آن ها برای یادگیری، آن هم پای گوشی تلفن سخت است. به جز این، برخی خانواده هایی که در این محدوده زندگی می کنند، از کمترین امکانات بی بهره هستند و دسترسی به گوشی هوشمند ندارند و ما باید برای آن ها هم تدبیری بیندیشیم که دانش آموزان از درس نیفتند. این ها را گفتم

که این موضوع را یادآور شوم که کار معلمان در این ایام پیچیدگی و سختی بیشتری دارد؛ اینکه از راه دور باید یک کلاس حقیقی را تشکیل بدهند و این کلاس آن قدر جذاب باشد که دانش آموز دور از مدرسه را پای درس نگاه دارد. تلاش کرده ایم مشکلات خانواده دانش آموزانی را که وضعیت اقتصادی مناسبی ندارند، تا اندازه ای حل کنیم. برای دانش آموزانی که خانواده شان گوشی هوشمند ندارد و در فضای شاد نیستند، امکاناتی را در مدرسه مهیا کردیم و آن ها می توانند از امکانات مدرسه استفاده کنند. ما اینجا حتی خانواده هایی داریم که از داشتن تلویزیون معمولی هم بی بهره اند. به همین علت اطلس آموزشی و جزوه های درسی آماده می شود و در اختیارشان قرار می گیرد.

● خدمت خاموش آموزگاران

مریم امینی، آموزگاری که ۳۰ سال تجربه به همراهی و همگامی با دانش آموزان دوره ابتدایی را دارد و آخرین سال خدمتش را می گذراند، می گوید: شیوه آموزش در دوره کرونا سختی های زیادی دارد، اما متفاوت و شیرین است. در همه سال های گذشته ما بیشتر با خود دانش آموز در کلاس ارتباط داشتیم و اولیا و مربیان نقش پررنگی نداشتند، اما در سالی که گذشت، رابطه من معلم با تک تک اولیا صمیمانه و دوستانه تر شد و این موضوع خیلی شیرین است.

او ادامه می دهد: خیلی ها بر این باورند که تعطیلی مدارس به نفع معلمان است. این را بدون اغراق بگویم که سختی کار ما آموزگاران در فضای شاد بیشتر است. خدمت کادر در مان که به حق تلاش می کنند و زحمت می کنند، محسوس است، اما

خدمات معلمان خاموش است. امینی توضیح می دهد: بزرگ ترین آسیبی که کلاس های آنلاین و از راه دور به بچه ها می زند، این است که نمی توانند تجربه شیرینی داشتن هم کلاسی را حس و درک کنند و جای خاطرات این بخش برای دوران بزرگسالی شان خالی می ماند. خیلی از پیام های بچه ها دلم را به درد می آورد، طوری که یکی از بچه ها با همان ادبیات کودکانه پیام داده بود که دوست دارم مدرسه باز شود و بیایم فلانی را بزیم! یا یکی دیگر گفته بود دلم برای مدرسه تنگ شده است و اینکه بیایم با فلان دوستم دست بدهیم و برویم توی حیاط بازی کنیم. فضای شاد هر اندازه هم که پیشرفته باشد، نمی تواند جای بعضی چیزها را برای بچه ها پر کند. اما اولین دغدغه ای که هر معلمی در این مدت داشته است، ایجاد فضای شاد و بانشاط بوده است؛ اینکه در مدرسه علاوه بر کنار هم بودن، بچه ها زنگ ورزش هم دارند و انرژی و هیجان شان را تخلیه می کنند.

من سعی کردم در فضای شاد هم از این روش استفاده کنم و بچه ها هر چند دقیقه بین کلاس بلند شوند و نرمش کنند و کلاس خشک و رسمی نباشد و به آموزش و حل تمرین خلاصه شود. کلیپ های مختلف آموزشی و بهداشتی را برای خانواده ها آماده می کنم و در تلاشم که از وسایل آموزشی ساده استفاده کنم.

● آموزش رفتارهای اجتماعی از راه دور ممکن نیست

راضیه جعفری هم از آموزگاران با سابقه و پرتجربه است که دوره ابتدایی خود را در همین مدرسه گذرانده است. او از اوضاع خانواده هایی

به قلم دوربین

دریافتی

با هم می مانیم

اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد آماده شد و در اختیار بخش فرهنگی قرار گرفت. او یادآور شد: در آستانه بهار و با توجه به نیازی که دانش آموزان خانواده های کم بضاعت دارند، با حضور نماینده شورای اجتماعی محلات مختلف بسته ها در اختیار مدیران مدارس قرار گرفت تا به دانش آموزان اهدا شود. ■

دبیر شورای اجتماعی محلات منطقه از توزیع بسته های نوشت افزار بین مدارس منتخب خبر داد. زهره جهان شیر با اشاره به پویش «با هم می مانیم»، گفت: ۲۰۰ بسته نوشت افزار تحصیلی به همت معاونت اجتماعی و مشارکت های سازمان

